[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 255/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

 Senhor Presidente

  De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Juarez Costa (MDB) no sentido de viabilizar recursos junto ao Governo do Estado no valor de R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais) para construção de um Laboratório de Preparação de Amostras na Área Experimental no Campus da UNEMAT em Nova Xavantina-MT.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação se justifica pela necessidade de atender a UNEMAT na construção deste Laboratório para melhor atender os acadêmicos em suas pesquisas, dando melhores condições para o desenvolvimento de seu aprendizado, podendo trazer benefícios para o setor educacional em aspectos construtivistas. Além do mais, esse é um espaço em que o aluno terá uma aplicação prática do conhecimento teórico. Isso é importante não só para um melhor conhecimento acadêmico, mas também para o desenvolvimento profissional dos acadêmicos. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses    Elias Bueno de Souza     Anilton Silva de Moura
                Vereador                                                  Vereador	              Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Ivan Martins da Silva         Sebastião N. de Oliveira-Curica
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador
                                       Ednaldo Fragas da Silva  - Quatizinho
                                                 Vereador